
 

        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

      КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

                АДМИНИСТРАЦИЯ 

                                    (исполнительно-распорядительный орган) 

                       СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ НИКОЛЬСКОЕ» 

====================================================================== 

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

   от  23.12.2019 г.                                                                                                      № 77 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие физической культуры, массового спорта и  

пропаганда здорового образа жизни на территории   

сельского поселения «Деревня Никольское» на 2017-2021гг. 

 

             В соответствии с «Порядком принятия  решения о разработке  муниципальных 

программ МО СП «Деревня Никольское», их формирования и реализации и Порядка 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального 

образования сельское поселение «Деревня Никольское», утвержденным постановлением 

администрации сельского поселения «Деревня Никольское» от 25.10.2016г № 118-а. На 

основании  Положения о порядке предоставления бюджетам муниципальных образований 

Калужской области субсидий на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах, в 

рамках ведомственной целевой программы "Совершенствование системы управления 

общественными финансами Калужской области" 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу  «Развитие физической культуры, 

массового спорта и пропаганда здорового образа жизни на территории  сельского поселения 

"Деревня Никольское" на 2017-2021 годы» в части продления срока реализации до 2022 г., 

читать ее в новой редакции: "Развитие физической культуры, массового спорта и пропаганда 

здорового образа жизни на территории  сельского поселения "Деревня Никольское". 

2.  Разместить изменения в муниципальную программу  "Развитие физической культуры, 

массового спорта и пропаганда здорового образа жизни на территории  сельского поселения 

"Деревня Никольское" на официальном сайте администрации в интернет сети 

http://www.admkondrovo.ru/. 

3. Признать утратившим силу Постановление № 112 от 27.12.2018г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 ВРИО Главы администрации  

 СП «Деревня Никольское»                                                                              А.Д.Игнатьева 

  

 
 

 

 
 

 

http://www.admkondrovo.ru/


 
Приложение  

 к  постановлению администрации 

 сельского поселения «Деревня Никольское» 

от 23.12.2019г. № 77 

 

«Муниципальная программа "Развитие физической культуры, массового спорта  

 и пропаганда здорового образа жизни на территории 

сельского поселения "Деревня Никольское"  

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование 

муниципальной  

Программы 

 "Развитие физической культуры, массового спорта и пропаганда здорового 

образа жизни на территории  сельского поселения "Деревня Никольское" 

 (далее — Программа) 

 

Цели 

Программы 

- создание условий для сохранения и укрепления здоровья жителей сельского 

поселения путем популяризации массового спорта, приобщения различных 

слоев населения к занятиям физической культурой и спортом; 

- обеспечение условий для развития физкультуры о спорта путем создание 

новых спортивных площадок, оборудование новым инвентарем, имеющихся 

на территории поселения спортивных площадок. 

 

Задачи 

Программы 

 

- создание условий и разработка механизма привлечения к занятиям 

физической культурой и массовым спортом всех категорий жителей сельского 

поселения в независимости от их возраста, материального или социального 

положения; 

- развитие системы спортивных и физкультурных мероприятий с населением  

сельского поселения; 

- осуществление пропаганды физической культуры и спорта как важнейшей  

составляющей здорового образа жизни; 

- реализация проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований, основанных на местных инициативах. 

 

Сроки 

реализации 

программы 

Программа рассчитана на период реализации с 2017 по 2022 годы. 

Программа не имеет строгой разбивки на этапы 

 

Ответственный 

исполнитель 

программы 

Администрация сельского поселения «Деревня Никольское» 

Источники 

финансирования 

Программы 

 

 

Источник  

финансирования 

Общий объѐм средств по годам, направляемых на 

реализацию мероприятий Программы, тыс. рублей 

Всего 2017 2018 

 

2019 

 

 

2020 

 

2021 2022 

Всего: 2047,9 34,8 1567,1 120,0 100,0 113,0  113,0 

Средства бюджета 

сельского поселения 

«Деревня 

Никольское» 

1047,9 34,8 567,1 120,0 100,0 113,0                 

 

113,0 

 Областной бюджет 1000,0 - 1000,0 - - -  - 

 

1. Общая характеристика сферы реализации Программы 

        Программа является стратегическим документом, стимулирующим развитие отрасли               



 

физической культуры и спорта в муниципальном образовании СП «Деревня Никольское». 

Главной задачей государственной политики является создание условий для роста благосостояния 

населения Российской Федерации, обеспечения социальной стабильности. Создание базы для 

сохранения и улучшения физического и духовного здоровья граждан в значительной степени 

способствует решению этой задачи. Существенным фактором, определяющим состояние 

здоровья населения, является поддержание физической активности каждого гражданина. 

Физическая культура и спорт  являются универсальным средством для решения 

указанной задачи и неотъемлемой частью современного образа жизни, социального и культурно-

нравственного развития общества. 

В последнее время возросла необходимость решения проблем обеспечения массовости 

спорта, пропаганда занятий физической культурой и спортом, как составляющей части 

здорового образа жизни. 

В настоящее время  имеется ряд проблем, сдерживающих развитие на территории 

поселения такой важной сферы как физическая культура и спорт: 

- недостаточный уровень обеспеченности населения спортивными площадками, 

спортивным оборудованием и инвентарем; 

-  низкий уровень вовлеченности населения в занятия физической культурой и спортом. 

В настоящее время актуальность проблемы оздоровления детей, подростков и молодежи 

не вызывает сомнения. В сложившейся ситуации необходимо разработать систему мер, 

направленную на сохранение и укрепления здоровья населения. 

 Программа позволит обеспечить комплексное решение проблем, связанных с развитием 

физической культуры и спорта в сельском поселении, стимулирование деятельности, 

направленной на пропаганду занятий физической культурой и спортом, а также здорового образа 

жизни среди различных категорий граждан. 

 2. Цели, задачи программы 

 Основной целью Программы является создание условий для укрепления здоровья 

жителей муниципального образования СП «Деревня Никольское» путѐм популяризации спорта, 

приобщения различных слоѐв населения к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом. 

В рамках реализации Программы предусматривается решение следующих задач: 

- развитие физической культуры и спорта,   обеспечение спортивным оборудованием и 

инвентарем спортивных площадок; 

- создание условий и разработка механизма привлечения к занятиям физической 

культурой, всех категорий жителей сельского поселения в независимости от их возраста, 

материального и социального положения; 

- развитие системы спортивных, физкультурных мероприятий; 

- выявление и решение проблемы  населенного пункта, на решение которых в бюджете 

сельского поселения  не хватает средств. Обеспечение участия населения в подготовке и 

реализации Проекта ПМИ, а так же участие в выборе программы для финансирования. 

 

3. Перечень и характеристика основных мероприятий Программы. 

 

В соответствии с поставленными задачами программа содержит подпрограмму:  

"Создание условий для развития физической культуры и спорта в сельском поселении "Деревня 

Никольское". Мероприятия в области физической культуры и спорта на территории  сельского 

поселения "Деревня Никольское" : 

-Основное мероприятие "Оборудование спортивной площадки" по программе ППМИ; 

-Основное мероприятие "Реализация проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований, основанных на местных инициативах" 

Финансовое обеспечение Программы предусматривает использование средств бюджета 

муниципального образования сельское поселение «Деревня Никольское», средств областного 

бюджета, и средств поступивших со стороны населения 

 Общий объем средств направляемых на реализацию программы 2047,9 тыс. рублей: 



 

в 2017г.- 34,8 тыс. рублей; 

в 2018г. – 1567,1 тыс. рублей; 

в 2019г. – 120,0 тыс. рублей; 

в 2020г. – 100,0 тыс. рублей; 

в 2021г. – 113,0 тыс. рублей; 

в 2022г. – 113,0 тыс. рублей; 

Объемы средств, необходимых для финансирования мероприятий Программы в очередном 

году, уточняются, и в случае необходимости вносятся соответствующие изменения в решение  

представительных органов  района и сельского поселения о бюджете  на очередной финансовый 

год и на плановый период и в Программу. 

 

4. Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе  реализации Программы 

 

Ответственность за реализацию Программы и достижение установленных показателей 

эффективности реализации Программы несет администрация сельского поселения. 

С целью контроля за реализацией Программы отчетность о ее реализации и расчет 

эффективности реализации программы   производится  в соответствии с   «Порядком принятия  

решения о разработке  муниципальных программ МО СП «Деревня Никольское», их 

формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ муниципального образования сельское поселение «Деревня 

Никольское», утвержденным постановлением администрации сельского поселения «Деревня 

Никольское» от 25.10.2016г № 118-а. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к муниципальной программе "Развитие физической культуры,  

                                                                                                                                                                       массового спорта и пропаганда здорового образа жизни на территории  

сельского поселения "Деревня Никольское" 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  "Развитие физической культуры, массового спорта и пропаганда здорового 

образа жизни на территории  сельского поселения "Деревня Никольское"на 2017-2022гг. 

   за счет всех источников финансирования 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия (ведомственной целевой 

программы), мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, соисполнители, 

участники (ГРБС)/ источник 

финансирования 

Расходы, тыс.рублей 

 

2017 

 

      2018 

 

   2019 

 

    2020 

 

     2021 

 

2022 

1 2 3 4        5 6         7 8 

  Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, массового спорта и 

пропаганда здорового образа жизни на 

территории  сельского поселения "Деревня 

Никольское"   

всего  

34,8 

 

1567,1 

 

120,0 

 

100,0 

 

113,0 

 

113,0 

 

  Подпрограмма "Создание условий для 

развития физической культуры и спорта в 

сельском поселении "Деревня Никольское" 

Администрация  СП 

«Деревня Никольское»/ 

средства бюджета сельского 

поселения 

 

34,8 

 

567,1 

 

120,0 

 

100,0 

 

113,0 

 

113,0 

Администрация СП 

«Деревня Никольское» / 

средства областного бюджет 

(софинансирование) 

-  

1000,0 

- - - - 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта на территории  сельского 

поселения "Деревня Никольское" 

Администрация  СП 

«Деревня Никольское»/ 

средства бюджета сельского 

поселения 

 

34,8 

 

377,1 

 

        120,0 

 

100,0 

 

113,0 

 

113,0 

 Основное мероприятие "Оборудование 

спортивной площадки" по программе 

ППМИ 

Администрация 

сельского поселения/ бюджет 

СП 

- 190,0 0 0 0 0 

Основное мероприятие "Реализация 

проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных 

образований, основанных на местных 

инициативах" 

Администрация СП «Деревня 

Никольское» / средства 

областного бюджет 

(софинансирование) 

-  

1000,0 

0 0 0 0 

 


